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Skriftlig redegørelse: 
Redegørelse af 31/3 92for en samlet indvan- 

drerpolitik. 
(Redegørelse nr. R 11). 

Indenrigsministeren (Thor Pedersen): 
Forhistorie 

Folketinget vedtog den 3. december 1991 
under en forespørgselsdebat vedrørende racis- 
me på grundlag af statsministerens redegørelse 
følgende forslag om motiveret dagsorden: 

»Idet Folketinget fordømmer enhver diskri- 
mination, fysisk vold eller offentlige angreb, 
der tager udgangspunkt i menneskers etniske, 
religiøse eller nationale baggrund, opfordres 
regeringen til senest den 1. april 1992 at frem- 
sætte forslag til en samlet indvandrerpolitik, 
bl.a. omfattende uddannelsesmæssige, er- 
hvervsmæssige og boligmæssige aspekter, 
samt til at styrke oplysningen om indvandreres 
og flygtninges faktiske forhold i Danmark.« 

Sammenjattende indvandrer- og udlændingere- 
degørelse 

Regeringen fremlægger derfor en sådan re- 
degørelse, der også indeholder punkter vedrø- 
rende ulands- og bistandspolitikken, udlæn- 
dingepolitikken og flygtningepolitikken, idet 
regeringen finder det hensigtsmæssigt at sam- 
menfatte disse områder som grundlag for de 
politiske overvejelser i Folketinget. 

Det er blevet hævdet, at Danmark ikke har 
en samlet indvandrerpolitik. Dette er ikke rig- 
tigt. Vi har en samlet indvandrerpolitik, der 
bygger på det grundlæggende princip, at alle, 
der har lovligt ophold i landet, har lige ret og 
skal behandles lige af de danske myndigheder. 

Tidligere drøftelser i Folketinget 
De forskellige områder af bistands-, udlæn- 

dinge- og indvandrerpolitikken har været drøf- 
tet ved flere lejligheder i Folketinget. Der skal 
særligt henvises til regeringens oplæg af 12. 
november 1991 vedrørende udlændingeloven, 
der blev drøftet den 27. november 1991 i Fol- 
ketinget, første behandling af Socialdemokra- 
tiets beslutningsforslag (B 77), der blev drøftet 
den 3. maj 1989 i Folketinget og senere gen- 

fremsat den 31. oktober 1989 (B 11) og kom til 
første behandling den 17. november 1989, og 
sidste større ulandsbistandsdebat den 20. fe- 
bruar 1992 i Folketinget. 

Regeringen har fundet det nyttigt og positivt 
med den store interesse for forholdet mellem 
danskere og udlændinge. Herunder finder re- 
geringen det meget vigtigt med en åben diskus- 
sion om, hvorledes vi kan sikre en vellykket 
integration af vore indvandrere og flygtnin- 
ge(*). Det gælder såvel mål og principper som 
den praktiske udførelse af disse. 

Den samlede indsats på udlændingeområdet 
Det er forbundet med både principielle og 

praktiske vanskeligheder at foretage en samlet 
opgørelse af den indsats, der fra Danmarks si- 
de ydes som bistandshjælp til andre lande og 
som støtte til herboende udlændinge. Således 
er de offentlige udgifter på indvandrerområdet 
normalt ikke særskilt opgjort i budgetterne, 
hvorimod størsteparten af udgifterne på flygt- 
ningeområdet fremgår af finansloven. En fuld- 
stændig opgørelse burde endvidere medtage 
såvel udgifter som indtægter. I bilag 1 er der 
dog -  under en række forudsætninger -  forsøgt 
en samlet opgørelse af bruttoudgifterne. (Ikke 
optrykt her). Ifølge denne er de samlede of- 
fentlige udgifter til bistand til udlandet samt 
flygtninge og indvandrere i Danmark beregnet 
til knap 19 mia. kr. i 1992, svarende til 2,2 pet. 
af bruttonationalindkomsten. 

Bistandshjælp til andre lande 
Der er mange årsager til, at folk forlader de- 

res hjemland. Alene den meget store befolk- 
ningstilvækst fremover i den tredje verden vil 
skabe et udvandringspres. 

Ulandsbistanden kan spille en vigtig rolle 
som katalysator i en proces, hvor økonomiske 
og politiske reformer i udviklingslandene sam- 
men med en bedre adgang til de vestlige mar- 
keder virker i retning af økonomisk vækst i dis- 
se lande. Økonomisk vækst er en afgørende 
forudsætning for at begrænse udvandringen 
fra de økonomisk svage lande. Den danske 
ulandsbistand kan således både opfylde de 
rent humanitære mål om afhjælpning af fattig- 
dom og modvirke flygtninge- og vandringspro- 

(*) Ved indvandrere forstås i praksis de udlændinge, som ikke kommer fra Norden, EF og Nordamerika, og 
som ikke er flygtninge, dvs. ikke har fået politisk asyl eller ophold på humanitært grundlag her i landet. 


